
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění {dále jen "občanský zákoník")

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel
Název:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Statutární zástupce:
Bankovní spojení:
Číslo běžného účtu:
Kontaktní osoba:
Tel:
Email:

Obec Sadov
Sadov č. p. 34, 362 61Sadov
00254959
CZ00254959
Eduard FRISCH, starosta obce
Komerční banka a.s.
3427341/0100
Ladislav LUDVÍK, místostarosta obce
+420 724 180 380
místostarosta @sadov.cz

Zhotovitel
Název:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Statutární zástupce:
Obchodní rejstřík:
Bankovní spojení:
Číslo běžného účtu:
Kontaktní osoba:
Tel:
Email:

GEOprojectkv s.ro.
Závodní 391/96C, 360 06 Karlovy Vary
06032354
CZ06032354
Petr Švorba
Krajský soud v Plzni 26.4.2017, spisová značka C 34488
Komerční banka, a.s.
115-4442400237/0100
Petr Švorba
+420 792 305 909
svorba@geoprojectkv.cz

uzavÍrajÍ následujÍcÍ smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva")

na zakázku:

Zpracování projektové dokumentace pro sloučené řIzeni v podrobnosti
pro prováděnistaveb - komunikace Lesov, Na Krachu

l



Článek ll.
Preambule a účel smlouvy

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést dílo uvedené v článku j||. této
smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.

Článek III.
Před mět smlouvy

1.

2.

Předmětem této smlouvy je zpracováni projektové dokumentace pro sloučené řízeni v
podrobnosti pro provádění staveb včetně kompletního soupisu prací, dodávek a služeb a
výkazu výměr (oceněného i neoceněného) a výkonu autorského dozoru k zakázce
rekonstrukce povrchu komunikací včetně systému odvodnění.
projektová dokumentace pro sloučené řÍzeni v podrobnosti pro provádění staveb bude
provedena v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve
znění pozdějších předpisů a zpracována v rozsahu a obsahu dle přílohy Č. 6 vyhlášky č.
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. projektová dokumentace
pro provádění stavby bude rovněž zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o
zadáváni veřejných zakázek a dle vyhlášky Č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti
vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, případně podle jiného
obecně závazného právního a prováděcího předpisu upravujIcí zadáváni veřejných zakázek v
ČR, které v době realizace veřejné zakázky nabudou platnosti a účinnosti.
projektová dokumentace, soupis prací, dodávek a služeb a výkaz výměr nesmí obsahovat
požadavky či odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a přIjmenI a specifická označeni
zboží a služeb, která platí pro určitou osobu. výrobky a dodávky budou podrobně popsány a
budou uvedeny jejich technické a fyzikální vlastnosti tak, aby účastník o realizaci mohl podle
uvedených vlastností vybrat vhodný výrobek, resp. dodávku.
Dodavatel předá výše uvedenou dokumentaci včetně soupisu prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr v šesti vyhotoveních v listinné podobě {parě) a ve dvou vyhotoveních
v digitální podobě na CD nosiči {ve formátu .doc, .xIs, .pdf a .dwg, resp. .dgn). Soupis prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr (oceněný i neoceněný) bude zpracován v PDF
a elektronické podobě (ve formátu .esoupis, .XC4, Excel VZ).

Zhotovitel bude k zajištění výkonu ad provádět zejména nás|edujÍcÍ činnosti:
a) Účast na kontrolnIch dnech.
b) Účast na odevzdání/převzetÍ místa plnění objednatelem/zhotovitelem.
C) Stanoviska projektanta k případným změnovým listům.
d) Spolupráce na operativním řešení problémů vzniklých při realizaci stavby.
e) Sledováni dodržování podmínek pro stavbu tak, jak jsou stanoveny stavebním

povoIenIm a stanovisky dotčených účastníků v projektové dokumentaci.
f) Spolupráce s technickým dozorem investora při řešení problémů s dodavateli stavby.

Součástí předmětu plněni je také následný výkon autorského dozoru po celou dobu výstavbyt
Cena autorského dozoru je stanovena na 700 KČ/ 1 hodinu včetně DPH.

3. Předmětem činnosti zhotovitele jsou
dokumentech obsaženy, ale o kterých
a zkušeností vědět měl a/nebo mohl,
povahy třeba a to i s přihlédnutIm
charakteru.

rovněž činnosti a služby, které nejsou ve výchozích
zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí
že jsou k řádnému a kvalitnhnu provedení služby dané
ke standardní praxi při realizaci služeb analogického

4. Zhotovitel se seznámil s dokumentaci pro provádění stavby, prohlédl si staveniště a
prohlašuje, že je seznámen s rozsahem prací, které bude vykonávat v rámci činnosti ADI. Tuto
práci je schopen za sjednanou úplatu dle ČI. VIl této smlouvy řádně, včas a v celém rozsahu
vykonávat.

2



Článek lV.
Povinnosti zhotovitele

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1.

2.

1
2.

Zhotovitel se při plněni této smlouvy bude řídit pokyny objednatele a postupovat v úzké
součinnosti s objednatelem. Součinnost mezi objednatelem a zhotovitelem bude probíhat po
celou dobu přípravy, realizace a závěrečné fáze výstavby.
Zhotovitel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění předmětu
smlouvy v souladu se zájmy objednatele a oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistí při
výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele v rámci plnění
předmětu smlouvy.
Zhotovitel je povinen připravit pro objednatele veškerou dostupnou dokumentaci a
informace o průběhu prováděnístavby a tyto podklady mu předat.
Zhotovitel je povinen kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy upozornit objednatele na
nevhodnost jeho pokynů a postupů, případně na zjevný rozpor pokynů objednatele.
Pokud zhotovitel některý z úkonů kvykonání činnosti dle této smlouvy nebo dle dikce
souvisejÍcÍch zákonů neprovede nebo nezajisti, bude toto opomenutí považováno za
podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele.
Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví
v souvislosti s plněním smlouvy.
Zhotovitel je povinen jednat jménem objednatele v rozsahu ujednání této smlouvy osobně.
Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele nechat se při
výkonu činnosti dle této smlouvy zastupovat třetí osobou. Za třetí osobu nejsou pova žováni
pověření zaměstnanci zhotovitele. DovoliHi však objednatel, aby si zhotovitel ustanovil
náhradníka, nahradí zhotovitel škodu, kterou způsobil chybnou volbou náhradníka.
Zhotovitel odpovídá za Škodu na věcech převzatých od objednatele k vyřizováni záležitostí dle
této smlouvy i za Škody na věcech převzatých pro objednatele při zařizování takových
záležitostí.
Zhotovitel prohlašuje, že není osobou majetkově propojenou se zhotovitelem stavebních
prací. V případě, že tato skutečnost nastane je zhotovitel povinen tuto neprodleně sdělit
objednateli. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení smlouvy.
Objednatel je povinen:

- informovat zhotovitele o výsledcích jednání, která vedl samostatně ve věci
předmětné investice,

- zajistit úhradu zhotovitelem ověřených platebních dokladů zhotovitelů ve lhůtách
sjednaných ve smlouvách o dílo,

- průběžně informovat zhotovitele o postupu prací na předmětné investici vC. předání
kopií důležitých spisů, smluv, rozhodnutí apod.

ČIánekV.
Povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje za zařízenI záležitostí dle této smlouvy zaplatit zhotoviteli úplatu
sjednanou v této smlouvě.
Objednatel se zavazuje bezodkladně po uzavření této smlouvy vystavit plnou moc opravňujÍcÍ
zhotovitele k právním úkonům dle této smlouvy za objednatele.

Článek VI.
Doba pIněnia místo plněni

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou.
Zpracováni projektové dokumentace pro prováděni stavby (POPS):
zahájeni:
· ihned po podpisu smlouvy - geodetické zaměření- polohopis a výškopis

Ukončeni:

3



· Do 30 dnů po podpisu smlouvy - odevzdáni geodetického zaměřeni - polohopis a
výškopis

· Do 15 dnů od odevzdání geodetického zaměření - projednání koordinačního návrhu
· Do 60 dnů od projednání koordinačního návrhu - odevzdání hrubopisu projektové

dokumentace pro sloučené řízeni v podrobnosti pro prováděni staveb
· Do 60 dnů od odevzdáni hrubopisu - prováděniinženýrské činnosti pro podáni žádosti na

SÚ

· Po ukončení inženýrské činnosti - podáni žádosti o stavební povolení
· Do 15 dní od vydání stavebního povoleni- dodáni výkazu výměr a rozpočtu

výkon autorského dozoru:
· Po celou dobu provádění stavebních prací.

3.

1.

Místem výkonu Činností ADI je staveniště stavby a dále sídlo objednatele a pracoviště
zhotovitele s tím, že zhotovitel se zavazuje výsledky své Činnosti předávat objednateli
zásadně na jeho doručovací adrese. Blíže je místo specifikováno v příslušné projektové
dokumentaci.

Článek VIl
Úplata

Úplata za předmět plněni dle této smlouvy je sjednána s ohledem na předpokládaný průběh
stavebních prací takto:

Celková cena v KČ
Celková cena bez DPH 755 200,-
DPH dle právních předpisů v době podpisu této smlouvy 158 592,-
Celková cena včetně DPH 913 792,-

2.

3.

1.

2.

3.
4.

5.

6.
7.

8.

Úplata za poskytnuté služby dle této smlouvy zhotovitelem zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele na jejich poskytnuti a přiměřený zisk.
Úplata za poskytnutí plnění dle této smlouvy je nejvýše přípustná a je možné ji překročit
pouze na základně zákona, zejména pak v případě zvýšenísazby DPH. V případě zvýšenisazby
DPH se o zvýšenou část DPH zvyšuje úplata za poskytnutí plnění dle této smlouvy
zhotovitelem. V případě sníženi sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje úplata za
poskytnuti plnění dle této smlouvy přÍkaznikem.

Článek VIII.
Platební podmínky

Fakturace bude probíhat měsíčně, vždy na základě vzájemného odsouh|asení počtu hodin
objednatelem, dle ČI. Ill. této smlouvy ve výši sjednané v ČI. VIl. odst. 1. výkaz odpracovaných
hodin bude přiložen k faktuře.
Podkladem pro úhradu úplaty dle ČI. VIl. odst. 1 této smlouvy je daňový doklad - faktura,
kterou je objednatel oprávněn vystavit nejpozději do 15 dnů po skončení běžného měsíce.
Faktury budou splňovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu.
Splatnost faktury se sjednává v délce 14 dnů od jejího doručeni objednateli. Za den doručení
se považuje den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny objednatele.
Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu před uplynutím lhůty splatnosti v případě,
že faktura neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví novou fakturu se
správnými údaji a dnem doručení objednateli začíná běžet nová 14tidenní|hůta splatnosti.
Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány.
Úplata dle této smlouvy bude hrazena v korunách českých, a to bezhotovostním převodem
na účet zhotovitele.
Faktura bude obsahovat také název projektu a registrační číslo (údaje poskytne objednatel).

4



1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

1.

Článek lX.
pojištěni

Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu v postaveni
pojištěného pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu
činnosti dle této smlouvy s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši 500 000,- KČ
za jednu pojistnou událost.
V případě změn v pojištění je zhotovitel povinen bezodkladně předložit objednateli originál
nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření nové pojistné smlouvy, případně jejího dodatku.
Porušení povinnosti dle odst. 1 a/nebo 2 je považováno za podstatné porušeni smlouvy na
straně zhotovitele.
Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně za splnění předmětu
smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události souvĹsejÍcÍ s poskytováním plněni dle
této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu.

Článek X.
Sankce

Bude-li objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je zhotovitel oprávněn
účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení po
termínu splatnosti faktury, a to až do doby zaplaceni dlužné Částky a objednatel je povinen
takto účtovaný úrok z prodlenizapktit.
Zhotovitel odpovídá za řádné plnění svých povinností stanovených touto smlouvou. V případě
porušeni povinnosti objednatelem stanovených touto smlouvou, je objednatel oprávněn
požadovat na zhotoviteli zaplaceni smluvní pokuty ve výši 10 000,-kč za každý zjištěný případ
takového porušeni povinnosti a zhotovitel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu
příkazci zaplatit.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu Škody vzniklou
v příčinné souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele, s nímž je spojena smluvní pokuta
dle této smlouvy.
Smluvní pokuty, úroky z prodleni a náhrady Škody jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy je
povinné straně doručena písemná výzva oprávněné strany k jejich zaplacení. výzva
k zaplacení se považuje za doručenou, kdy se písemný úkon obsahujÍcÍ výzvu dostane do
dispozice druhé strany. V případě úkonů činěných poštou se má za to, že písemný úkon
obsahujici výzvu k zaplacení se dostal do dispozice povinné strany okamžikem doručení
listovní zásilky povinné straně, přičemž za doručeni se považuje i stav, kdy povinná strana
nebyla při doručování zásilky držitelem poŠtovni licence zastižena a listovní zásilka je
připravena k vyzvednuti na místně příslušné provozovně poštovní licence a to uplynutím 3
dnů od dne, kdy listovnI zásilka s tímto úkonem byla uložena k vyzvednutí. Sankce, příp.
náhrada škody musí být ve výzvě vyčísleny v požadované výši včetně uvedení důvodu, pro
který je smluvní pokuta požadována a popisu skutečnosti, ve kterých je spatřováno porušeni
sankcionovaných povinností ze strany povinné strany.

Článek XI.
Odpovědnost za vady, záruka

V případě porušení povinnosti sjednaných touto smlouvou či vyp|ývajÍcÍch z příslušných
zákonných předpisů zhotovitelem či v případě zjištěných nedostatků ve výkonu dozoru dle
této smlouvy je zhotovitel povinen na písemnou výzvu objednatele na své náklady zajistit
provedení nápravných opatření.

5



2.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

Objednatel ode dne uzavření této smlouvy neodpovídá za vzniklé škody, soudní spory s třetí
stranou a účtované pokuty, pokud jejich příčina bude spočívat v nesprávném postupu či
opomenuti zhotovitele v průběhu veškerých jednání a činnosti souvisejÍcÍch s předmětem
této smlouvy.

Článek XII.
Ukončení smlouvy

Tuto smlouvu je možné ukončit ze strany objednatele nebo zhotovitele, a to bud' dohodou
smluvních stran, odstoupením některé ze smluvních stran z důvodů předpokládaných touto
smlouvou nebo ze zákonných důvodů nebo výpovědí bez uvedeni důvodu.
Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní
stranou, jestliže je toto porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo
zákonem. Odstoupeni je úČinné dnem doručení písemného oznámeni o odstoupení druhé
smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se považuje za doručené, kdy se písemný úkon
obsahujÍcÍ odstoupení od smlouvy dostane do dispozice druhé strany. V případě úkonů
činěných poštou se má za to, že písemný úkon obsahujÍcÍ odstoupeni od smlouvy se dostal do
dispozice povinné strany okamžikem doručeni listovní zásilky povinné straně, přičemž za
doručeni se považuje i stav, kdy povinná strana nebyla při doručování zásilky držitelem
poštovní licence zastižena a listovní zásilka je připravena k vyzvednuti na místně příslušné
provozovně poštovní licence a to uplynutím 3 dnů od dne, kdy listovní zásilka s tímto úkonem
byla uložena k vyzvednutí. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkajIcI se
smluvních úroků z prodlení, smluvních pokut, práva na náhradu škody z porušení smluvní
povinnosti a ustanovení týkajIcI se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že má
trvat i po odstoupení.
Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušeni smlouvy považují:
a) Nedodrženi dohodnutého předmětu plnění zhotovitelem.
b) Prodlenis plněním závazku vyp|ývajÍcÍho ze smlouvy delší než 15 dnů.
C) Neuzavření pojistné smlouvy zhotovitelem dle ČI. lX. Smlouvy.
d) Porušení povinností zhotovitele ve smyslu ČI. lV. odst. 5, 6 a 7 smlouvy.
e) Porušení povinnosti zhotovitele ve smyslu ČI. lV. odst. 10 smlouvy.
Objednatel je oprávněn smlouvu kdykoliv v celém rozsahu nebo částečně vypovědět bez
uvedení důvodu. Nestanoví-li výpověď' pozdější účinnost, nabývá účinnosti dne, kdy se o ní
zhotovitel dozvěděl nebo dozvědět mohl. Od účinnosti výpovědi je zhotovitel povinen
nepokračovat ve výkonu činností dle této smlouvy, na které se výpověď' vztahuje. Zhotovitel
je však povinen upozornit objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku
škody bezprostředně hrozící objednateli nedokončením činností dle této smlouvy. Za řádně
vykonané činnosti dle této smlouvy má zhotovitel nárok na zaplacení úplat dle této smlouvy.
Zhotovitel může smlouvu vypovědět s účinností k poslednímu dni výpovědní doby. výpovědní
doba se pro případ výpovědi zhotovitelem sjednává tříměsÍčnÍ a počíná běžet od prvního dne
ka1endářního měsíce nás|edujícího po měsíci, v němž se o ní objednatel dozvěděl nebo
dozvědět mohl. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek zhotovitele vykonávat činnost dle
této smlouvy. jestliže by tímto ukončením výkonu činnosti zhotovitele dle této smlouvy
objednateli vznikla škoda, je zhotovitel povinen objednatele upozornit, jaká opatřeni je třeba
učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatřeni objednatel nemůže učinit ani pomocí jiných
osob a požádá zhotovitele, aby je učinil sám, je zhotovitel k tomu povinen. Za úkony
k provedení opatření dle předchozí věty náleží zhotoviteli přiměřená část úplaty dle této
smlouvy.

Článek XIII.
Zvláštní ujednání

Plnění závazků z této smlouvy je vázáno na zadaný rozsah investice a vymezené termíny
plnění.
Objednatel si vyhrazuje právo přerušeni prací z důvodu nedostatku finančních prostředků pro
realizaci díla.

6



3.

4.

5.

6.

7.

1.

2.

3.
4.

Veškeré informace, které jedna strana druhé straně sdělí, či jinak zpřIstupni v souvislosti s
plněním dle této smlouvy, jsou považovány za důvěrné informace a zhotovitel se zavazuje, že
s nimi bude nakládat tak, aby se nedostaly do rukou nepovolaným osobám ani nevešly v
obecnou známost. Zhotovitel nesmí takové informace zpřístupnit třetí straně ani je použit v
rozporu s jejich účelem pro své potřeby, nebo pro jiné osoby. Tento odstavec platí i po zániku
závazků z této smlouvy.
Zhotovitel je povinen zajistit součinnost v rozsahu spolupůsobenI při finanční kontrole dle §
2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě nebo případných dalších
kontrolz Evropské unie, a to na své vlastni náklady.
Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikacĹ kterou prokázal
v rámci zadávacího řizenI před uzavřením smlouvy.
Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotoveni smlouvy, její dodatky, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujÍcÍch se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu
10 let od zániku závazku vyp|ývajÍcÍho ze smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů
souvisejÍcÍch s plněním této smlouvy.
Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu
druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či
jiných elektronických zpráv.

Článek XIV.
Závěrečná ujednání

Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídI příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník, v platném znění.
Zhotovitel a objednatel si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi
zhotovitelem a objednatelem či zvyklosti zachovávaných obecně či v odvětví týkajIcIm se
předmětu plněni této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora
uvedeného zhotovitel a objednatel potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.
Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.
Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými čIslovanými dodatky podepsanými oběma
s m luvnimi stra na mi.

Objednatel

V Sadově d,, ŕj 9, 07, 2021

SADOV
dov 34
1 SADOV

Eduard FISCH
starosta ©ěsta

Zhotovitel

v Karlových Varech dn,

'""š"°"" . GE(DR£ojectKV..r.o.jed natel spo|ečnostl DOPRAVNÍ STAVBY l GEODETICKA CINNO31
Závodní 391/96C, 360 06 Karlovy Vary

IČO: 060 32 354 DIČ: CZ06032354
Tel :792 305 909

Ď-mM i')k)@gEDprojeclkv c::

7


